
 

 ２０１5年 5月吉日 

 
 

NPO法人 日本園芸療法研修会研究会 

     実践をことばに Part.６ 

｢NPO法人Ohanaの活動紹介｣ 

  
 

 
NPO 法人 Ohana は、家族（Ohana）という意味で、心の絆を大切に感じながら、知的障がい者

をはじめとして、どんな障がいのある人でも「支援を必要とする人は誰でも利用できます」というコ

ンセプトで2005年に国分寺で立ち上がりました。自分の住む町で豊かに、ひとつの家族のように支

えあい暮らしていけるよう活動を続けています。園芸療法を活用し、その人なりに力を発揮し楽しく

働けるように様々な配慮をし、ひとりひとりのニーズに応えるべく日々必要な支援を提供しています。 

JHTSスタディコース2期生・JHTS理事の萩野賢三さんは、園芸療法を取り入れて、地域を巻き

込んだ取り組みを目指し、立ち上げから関わっていらっしゃいます。日々の活動、Ohanaの取り組み、

作業分析、今後の展開など、萩野さんをはじめ、職員の方々からお話しいただきます。 

今回は、活動先の国分寺にて、JHTS 総会を兼ねて開催いたします。万障お繰り合わせの上ご参加

ください。 

 

JHTS正会員の方で総会を欠席される場合は、必ず委任状を事務局宛お送りください。 
 

■日時時 ： 2015年 6月 6日 （土） 10時30分～1６時30分 

Ohana活動紹介 10時 30分～12時 10分 

昼休み 12時 10分～13時 00分 

JHTS総会 13時 00分～13時 50分 

Ohana活動紹介 14時 00分～16時 30分 
             

■場日所 ： 国分寺労政会館 四階 第四会議室 

所在地:東京都国分寺市南町3-22-10 電話番号:０４２－３２３－８５１５ 

       JR中央線国分寺駅南口下車徒歩5分 

       新宿駅→国分寺駅まで中央線快速約30分 

       東京駅→国分寺駅まで中央線快速約45分 
 

■参加費日： JHTS正会員及び学生会員2500円・賛助会員3000円・一般３500円  

       参加費は、当日ご持参下さい。（お釣りのないようご用意下さい。） 

       ただし3日前以降キャンセルの場合はキャンセル料を頂戴致します。 

       （当日より3日前-参加費の30％、2日前-40％、前日-50％、当日-全額） 
 

■申し込み： 申込書にご記入の上、ＦＡＸまたは、郵送にて事務局までお送りください。 

       メールでのお申込も承ります。定員になり次第締め切ります。 

      〒245-0015横浜市泉区中田西1-11-1 

（社会福祉法人開く会共働舎内に事務所を置かせていただいています。） 
        

■懇親会 ： 講義終了後に国分寺駅近辺で懇親会を開催します。 

17時頃から3000円位の予算を予定しています。 

当日お店で清算します。 

       参加希望の方は、懇親会出席に○をしてお申込み下さい。 
 



 

 

 

氏名（ふりがな） 

 

所属団体・役職 

 

住所 〒 

 

ＴＥＬ 

 

Ｅ－Ｍａｉｌ／ＦＡＸ （ご都合のよい通信手段をお願いします） 

正会員 ・ 賛助会員・学生会員・団体会員・団体会員と同伴 

・ 一般 （○で囲む）・スタディ 21期生 
懇親会   出席 ・ 欠席 

     ご記入いただいた個人情報は適切に管理いたします。 

当日、参加者の皆様にはお名前・所属団体・区分を記載した参加者名簿を配付させていただきます。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 正会員の方で総会に欠席の場合は、必ず下記委任状を提出して下さい。 

 

●2015年総会に欠席いたします。 

 

 

 

 

 

 議題 1. 2014年 4月から 2015年 3月までの年度事業報告(案）及び決算報告(案） 

     2. 2015年 4月から 2016年 3月までの事業計画(案)及び予算(案) 

     3. 理事の再選 

     4．その他報告事項 

[通信欄] 

 

 

送り先 〒245-0015 横浜市泉区中田西１－１１－１ 

NPO法人日本園芸療法研修会事務局 FAX 045-805-3663  MAIL info@jhts.jp 

NPO法人日本園芸療法研修会２０１5年総会委任状 

 

 

委任状 

2015年 6月 6日に開催される総会において私の一切の権限を議長または正会員の          に 

委任いたします。 

2015年  月  日 

 

氏名                印 

 

NPO法人日本園芸療法研修会 総会議長 様 

NPO 法人日本園芸療法研修会 第 43回 研究会 申込書 


